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Obchody 45. rocznicy podpisania Porozumień
Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność” w
Gdańsku
31 sierpnia 2025 r. w Gdańsku, z udziałem prezydenta RP Karola Nawrockiego, rozpoczęły
się obchody powstania NSZZ „Solidarność”. W uroczystościach wzięli udział zastępcy
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski i dr Mateusz Szpytma.

NSZZ Solidarność Porozumienia Sierpniowe Solidarność

Główną sceną wydarzeń stała się słynna Sala BHP Stoczni Gdańskiej, w której zgromadzonych
przywitali liderzy „Solidarności” – Piotr Duda i Krzysztof Dośla. Kolejna część uroczystości odbyła
się przy historycznej Bramie nr 2, gdzie kwiaty złożył Prezydent RP Karol Nawrocki oraz zastępcy
prezesa IPN wraz z dyrektorem gdańskiego oddziału Instytutu, dr. Markiem
Szymaniakiem. Obchody Dnia Solidarności i Wolności zwieńczyła Msza święta w bazylice św.
Brygidy. 

Staję wobec Państwa także z osobistym wzruszeniem, bowiem przez ostatnie
cztery lata miałem wielki zaszczyt i ogromne zobowiązanie, w imieniu obecnego
z nami Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy, wręczać – jako prezes
Instytutu Pamięci Narodowej – Krzyże Wolności i Solidarności naszym
bohaterom. Wręczałem je tu – w Sali BHP – i w całej Polsce. Wręczałem je tym,
którzy uciekli z wizji państwa polskiego na wiele dekad po roku 1989. Tym,
którzy zachowali się, jak trzeba w roku 1980, a o których państwo polskie na
wiele lat i wiele dekad zapomniało. Tym, którzy nie usłyszeli nigdy od Polski:
dziękuję za to, że w sierpniu byłeś w Stoczni Gdańskiej, w Stoczni
Szczecińskiej, w całej Polsce – po to, aby walczyć o naszą wolność i
niepodległość. To o nich jest dzisiejsze święto

– powiedział Prezydent RP Karol Nawrocki, kierując słowa do zabranych.

Zauważył również, że Polska dziękuje dziś milionom, którzy w pamiętnym sierpniu stanęli po
właściwej stronie, ale nie da się opowiedzieć wielkiej historii „Solidarności” bez wielkich nazwisk.
Prezydent RP przekazał wyrazy wdzięczności obecnym na uroczystości Joannie i Andrzejowi
Gwiazdom oraz Krzysztofowi Wyszkowskiemu. Wspomniał też śp. Annę Walentynowicz – „Matkę
Solidarności” – kobietę będącą uosobieniem odwagi, zdecydowania i poświęcenia – tych
wszystkich cech, które przed czterdziestoma pięcioma laty charakteryzowały pragnących
wolności Polaków. 
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